
Přehled usnesení 

z 22. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 18.6.2018 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 

 

 
 

1/22/RM/2018 Kontrola plnění usnesení  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
splněná usnesení č. 

10/21/RM/2018,  5/20/RM/2018,  10/20/RM/2018,  21/20/RM/2018,  4/20/RM/2018. 

 

 
 
2/22/RM/2018 Zápis z jednání kulturní komise dne 30. 5. 2018  

 
I. Rada města-schvaluje 

I. poskytnutí dotace na činnost: 

a) Základní organizace Českého svazu bojovníků za svobodu Jirkov, žadatelem je paní Danuše 
Kolářová, nar. 25.11. 1939 ve výši 3 500 Kč 

b) Důstojný život - centrum pro zdravotně postižené, o.p.s., IČ 287 22 043 ve výši 30 000 Kč 
c) Oblastní charita Most, IČ 708 28 920 ve výši 30 000 Kč 

d) Spolek Prohandicap Jirkov, IČ 265 32 832 ve výši 20 000 Kč 

  
II. poskytnutí dotace na projekty: 

a) Putování s tátou a mámou Jirkov 2018, žadatelem je ARCHA 777, IČ 266 52 749 ve výši 4 000 Kč 
b) Jirkovský crossmarathon, žadatelem je Klub Krušnohorců, IČ 265 89 222 ve výši 20 000 Kč 

 
II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit poskytnutí dotace na činnost Sboru dobrovolných hasičů Jirkov, IČ 650 78 624 ve výši 15 000 

Kč. 
 

 
 

3/22/RM/2018 Zápisy z jednání bezpečnostní komise  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zápisy ze zasedání bezpečnostní komise, které se uskutečnily dne 14. 5. 2018 a dne 11. 6. 2018. 
 

 
 
4/22/RM/2018 Zápis z jednání bytové komise ze dne 14. 6. 2018  

 
I. Rada města-schvaluje 

1. Přidělení bytu formou přistoupení k závazku dlužníka, dle předložené přílohy 
2. Přidělení bytů v Domě s pečovatelskou službou Červenohradecká 1557 a Ervěnická 1068, dle 

předložené přílohy 

3. Přidělení služebního bytu v čp. 395 v ul. Vinařická, dle předložené přílohy 
4. Přednostní přidělení bytu v čp. 1030 v ul. Palackého, byt č. 3 s podmínkou uzavření splátkového 

kalendáře na 6 měsíců, dle předložené přílohy. 
 

 

 
 



 
 

5/22/RM/2018 Zveřejnění záměru pronájmu nebyt. prostor v čp. 1461, ul. 5. května, 
Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr pronájmu nebytových prostor v objektu sauny čp. 1461, ul. 5. května v Jirkově na pozemku 

p.č. 857 o velikosti 36,36 m2 v suterénu za účelem hudební zkušebny. 
 

II. Rada města-ukládá 
 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v objektu sauny čp. 1461, ul. 5. května v Jirkově na 

pozemku p.č. 857 o velikosti 36,36 m2 v suterénu za účelem hudební zkušebny. 
Termín: 9.7.2018 

 

 
 

6/22/RM/2018 Pronájem pozemku p. č. 4260/2 v k. ú. Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 
pronájem pozemku p.č. 4260/2 o výměře 252 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využití zahrady u domu paní 

Marcele K., bytem Prachatice za smluvní cenu 7,- Kč/m2/rok na dobu neurčitou 
 

 
 
7/22/RM/2018 Prodej části pozemku p. č. 663/2 v k. ú. Boleboř  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit prodej části pozemku p.č. 663/2 o výměře přibližně 300 m2 (přesná výměra bude stanovena 

geometrickým plánem) v k.ú. Boleboř za účelem využití zázemí k plánovanému rodinnému domu panu 
Janu P., bytem Chomutov za cenu dle znaleckého posudku 219,- Kč/m2. Při prodeji pozemku bude 

uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem 
hradí kupující. 

 

 
 

8/22/RM/2018 Odkoupení pozemku p. č. 915/3 a 677/11 v k. ú. Březenec  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit odkoupení pozemku p.č. 915/3 o výměře 4840 m2 vedený v katastru nemovitostí jako ostatní 

plocha - sportoviště a rekreační plocha a pozemku p.č. 677/11 o výměře 3177 m2 vedený v katastru 

nemovitostí jako ostatní plocha - silnice v k.ú. Březenec od Pavla M., bytem Březenec za cenovou 
nabídku 500,- Kč/m2 . Náklady spojené s odkoupením pozemku hradí kupující. 

  
 

 
 
9/22/RM/2018 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemku p.č. 2527/13 v 

k.ú.Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 
zřízení věcného břemene služebnosti na pozemku p.č. 2527/13 v k.ú. Jirkov práva stezky a cesty ve 

prospěch Jaroslava a Pavlíny O., bytem Jirkov za jednorázovou úplatu 50,- Kč/m2 + DPH dle platných 

právních předpisů. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou. Náklady spojené se zřízením věcného 
břemene hradí oprávněný. 

 



 
 

10/22/RM/2018 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemku p.č. 4429 v k.ú.Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 
zřízení věcného břemene služebnosti (i) stavby inženýrské sítě vedení výtlačné splaškové kanalizace 

a(ii) stavby inženýrské sítě vedení středotlakého plynovodu (STL plynovod), včetně stavby přípojek k 

těmto inženýrským sítím, včetně stavby obslužných zařízení a příslušenství k těmto inženýrským sítím, 
a to na pozemku p.č. 4429 v k.ú.Jirkov za smluvní cenu 50 Kč za každý započatý bm + DPH ve 

prospěch pozemků p.č. 1391/3, 1392/1, 1393, 1394/2 v k.ú. Jirkov a pozemků p.č. 245/6, 250/3, 
250/4, 258/5, 275/5, 623, 626/1, 679/2, 679/6 v k.ú. Kyjice. Služebnost spočívá v právu umístit 

stavby inženýrských sítí, provozovat inženýrské sítě, provádět jejich opravy, úpravy, údržbu, 
rekonstrukce a modernizace za účelem zlepšení jejich výkonnosti, v právu zřídit, mít a udržovat na 

služebném pozemku potřebná obslužná zařízení a včetně připojení na veřejné řady kanalizace a 

plynovodu, v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem provozování inženýrských sítí, 
jejich oprav, úprav, údržby, rekonstrukce a modernizace. Služebnosti inženýrských sítí budou zřízeny 

na dobu neurčitou. Smlouva bude uzavřena se společností ALEGRO-INVEST, a.s. IČ: 25604244 se 
sídlem Pod Dálnicí 469/12, Praha 4 - Michle. Do doby geodetického zaměření stavby bude uzavřena 

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti s platností pěti let. Náklady 

spojené se zřízením věcného břemene hradí žadatel. 
 

 
 

11/22/RM/2018 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemku p.č. 4702/1 v 
k.ú.Jirkov  

 

I. Rada města-schvaluje 
zřízení věcného břemene služebnosti na pozemku p.č. 4702/1 v k.ú. Jirkov práva umístění, údržby, 

oprav distribuční soustavy - kabelové vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly v rozsahu přibližně 300 bm (přesná výměra bude 

stanovena geometrickým plánem) za jednorázovou úplatu 50 Kč za bm + DPH dle platných právních 

předpisů. Do doby geodetického zaměření stavby bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohoda o umístění stavby. Náklady spojené se zřízením věcného břemene hradí 

žadatel. 
 

 
 
12/22/RM/2018 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemku p.č. 977 a 1049/1 v 

k.ú.Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 
zřízení věcného břemene služebnosti na pozemku p.č. 977 a p.č. 4702/1 v k.ú. Jirkov práva umístění, 

údržby, oprav plynárenského zařízení ve prospěch GasNet, s.r.o. IČ 27295567, se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, Ústí nad Labem v rozsahu 9,2 bm za jednorázovou úplatu 500,- Kč + DPH dle platných 
právních předpisů. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou. Náklady spojené se zřízením věcného 

břemene hradí povinný. 
 

 
 
13/22/RM/2018 Žádost Lesů města Jirkova, p.o.,o návratnou finanční výpomoc  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Lesy města Jirkova, se sídlem 
Boleboř 1, 43121, IČO 71232460, která bude financována z Fondu rezerv a rozvoje ve výši 2 000 000 

Kč na pokrytí provozních nákladů na období do 31. 12. 2018. 

 
 

 



 
 

14/22/RM/2018 Zadávací řízení  
 

I. Rada města-schvaluje 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 38/2018 - "Rekonstrukce zařízení vzduchotechniky 2. ZŠ 

Jirkov, ul. Studentská 1427 - pavilon T" firmě MARTIA a.s., se sídlem Mezní 2854/4, 400 11 Ústí nad 

Labem, IČ: 25006754, z důvodu předložení nejnižší cenové nabídky. 
 

 
 

15/22/RM/2018 Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní dopravou uzavřené mezi Ústeckým krajem, 

statutárním městem Chomutov a městem Jirkov.  

 
I. Rada města-schvaluje 

o uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní dopravou uzavřené mezi Ústeckým krajem, statutárním městem Chomutov 

a městem Jirkov dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

 
 
16/22/RM/2018 Kompostéry pro občany - zapojení do projektu  

 
I. Rada města-schvaluje 

zapojení města Jirkova do projektu Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko "Kompostéry pro občany" 

v rámci výzvy č. 103 Operačního programu Životní prostředí. 
 

 
 

17/22/RM/2018 Návrh na vyřazení majetku  

 
I. Rada města-schvaluje 

na základě doporučení škodní komise ze dne 12. 6. 2018 vyřazení majetku, uvedeného v protokolech 
č. 23 až 28. 

 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucí odboru vnitřní správy a vztahů k veřejnosti 

1.1.  
zajistit darování jízdního kola, uvedeného protokolu č. 28, do akce "Kola pro Afriku". 

Termín: 31.7.2018 
 

 
 
18/22/RM/2018 Dotace výjimečně talentovaným osobám  

 
I. Rada města-schvaluje 

poskytnutí dotace v rámci Programu č. 3/2018 - Podpora výjimečně talentovaným osobám města 

Jirkova do 18 let: 
a) Václav K., podporovaná osoba Veronika K., nar. xxx ve výši 2 000 Kč 

b) Ing. Martina B., podporovaná osoba Veronika B., nar. xxx ve výši 2 000 Kč 
c) Pavel B., podporovaná osoba Lucie B., nar. xxx ve výši 2 000 Kč 

d) Lada S., podporovaná osoba Karolína S., nar. xxx ve výši 1 000 Kč 
e) Lada S., podporovaná osoba Kateřina S., nar. xxx ve výši 2 000 Kč 

f) Šárka Ř., podporovaná osoba Barbora Ř., nar. xxx ve výši 4 000 Kč 

g) Jan M., podporovaná osoba Tomáš M., nar. xxx ve výši 1 500 Kč 
h) Jan M., podporovaná osoba Jakub M., nar. xxx ve výši 1 500 Kč 

i) Eva C., podporovaná osoba Eva C., nar. xxx ve výši 2 000 Kč 



j) Eva C., podporovaná osoba Vladimír C., nar. xxx ve výši 2 000 Kč 

k) Andrea M., podporovaná osoba Nicol M., nar. xxx ve výši 3 000 Kč 

l) Žaneta K., podporovaná osoba Martin K., nar. xxx ve výši 2 000 Kč 
m) Žaneta K., podporovaná osoba Tomáš K., nar. xxx ve výši 2 000 Kč 

n) Monika Č., podporovaná osoba Natálie Č., nar. xxx ve výši 2 000 Kč 
o) Ivana D., podporovaná osoba Matouš D., nar. xxx ve výši 1 000 Kč 

p) Eva J., podporovaná osoba Lukáš J., nar. xxx ve výši 1 000 Kč 

r) Jiřina Č., podporovaná osoba Marie W., nar. xxx ve výši 1 000 Kč 
s) Jiřina Č., podporovaná osoba Jiřina W., nar. xxx ve výši 1 000 Kč 

t) Ing. Lenka H., podporovaná osoba Jakub H., nar. xxx ve výši 3 000 Kč 
u) Mgr. Jana B., podporovaná osoba Anna B., nar. xxx ve výši 2 000 Kč 

 
II. Rada města-neschvaluje 

poskytnutí dotace paní Lucii N., podporovaná osoba Lucie Marcela N., nar. xxx, z důvodu nesplnění 

náležitostí programu č. 3/2018. 
 

 
 

19/22/RM/2018 Použití znaku města Jirkov destinační agenturou Krušné hory o.p.s.  

 
I. Rada města-schvaluje 

užití znaku města Jirkova Destinační agentuře Krušné hory, o.p.s., která zajišťuje prezentaci Krušných 
hor, tvorbu informačních materiálů a podporu šetrné turistiky. 

 

 
 

20/22/RM/2018 Rozpočtová opatření č. 42- 45  
 

I. Rada města-schvaluje 
RO č. 42) Dotace z Úřadu práce na Veřejně prospěšné práce, ve výši 256.602 Kč. 

RO č. 43) Dotace z Úřadu práce na Koordinátora veřejné služby, ve výši 16.000 Kč. 

RO č. 44) Dotace na realizaci projektu "Pomník obětem 1. světové války - Svojsíkovy sady", ve výši 
50.000 Kč. 

 
II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření: 

RO. č 45) Návratná finanční výpomoc pro Lesy města Jirkova, ve výši 2.000.000 Kč. 
 

 
 

21/22/RM/2018 Stížnost na obtěžování hlukem  
 

I. Rada města-projednala 

stížnost paní Evy V., bytem Jirkov na obtěžování hlukem z provozovny Tyršova ul. 
 

II. Rada města-ukládá 
1. starostovi města 

1.1.  

do příštího jednání RM předložit návrh na řešení uvedené stížnosti. 
Termín: 9.7.2018 

 

 
 
22/22/RM/2018 Organizační zabezpečení 29. ZM  

 

I. Rada města-souhlasí 
s předloženým organizačním zabezpečením 29. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 



 

II. Rada města-ukládá 

1. starostovi města 
1.1.  

svolat zasedání Zastupitelstva města Jirkova na den 26. června 2018 od 13 hodin do zasedací 
místnosti MěÚ Jirkov. 

Termín: 26.6.2018 

 
2. vedoucí odboru vnitřní správy a vztahů k veřejnosti 

2.1.  
zabezpečit plnění úkolů uložených v organizačním zabezpečení 29. zasedání Zastupitelstva města 

Jirkova v předloženém, popř. doplněném znění. 
Termín: 26.6.2018 

 

 
 

23/22/RM/2018 Plán práce RM a ZM na 2. pololetí 2018 (do voleb)  
 

I. Rada města-schvaluje 

plán práce RM na 2. pololetí 2018 (do voleb) a bere na vědomí návrh plánu práce ZM. 
 

 
 

 
 

 

 
 

Ing. Radek Štejnar 
starosta města Jirkov 

 

 
 

Jiří Tláskal 
člen RM 

 

 

 
 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů. Úplné 
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 


